
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 17 / 2022 
 

Datum konání:  7. června 2022 

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, malá jednací místnost 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                   prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová, MUDr. Alena 

Černeková, MUDr. Luděk Šimeček,  PhDr. Jana Trnečková, MBA, LL. M, 

MUDr. Jaroslav Kliment,  Mgr. Hana Čamlíková, Ing. Vladimír Měchura                          

Omluveni: MUDr. Jan Felsinger, MUDr. Ludmila Cvrkalová, Zdenka Měsíčková 

Neomluveni: Zdeněk Zálešák, Karla Zbořilová, Hana Vrtková  

Hosté:    Bc. Jana Novotná a  zástupci společnosti Global Partner, a.s. 

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        Mgr. Hana Čamlíková a PhDr. Jana Trnečková 

Čas jednání:   15:00 – 17:00 hod 

Program jednání:  

 

1. Informace o společnosti Global Partner, a.s., zájemce o vstup do Minimální sítě ORP 

Kyjov v oblasti sociálních služeb. 

2. Žádost o individuální dotaci pro Linku bezpečí. 

3. Žádost o individuální dotaci pro odlehčovací službu společnosti Global Partner, a.s. 

4. Projednání žádosti o byt zvláštního určení v DPS Kyjov. 

5. Různé. 

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 8-0-0 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání. Navrženi Mgr. Hana Čamlíková                                

a PhDr. Jana Trnečková 

Hlasováno: 8-0-0 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o individuální dotaci společnosti Linka bezpečí 

pro děti a mládež. Sociální a zdravotní komise doporučuje RM poskytnutí dotace ve výši 25.000,- 

Kč.  

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise byla seznámena zástupci společnosti Global Partner, a.s., ředitelem 

společnosti Ing. Lukášem Knappem a Bc. Zuzanou Šrahůlkovou, regionální pracovnicí 

společnosti, o jejich zájmu vstoupit do Minimální sítě sociálních služeb, a to v oblasti služeb §44 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, sociální službou – Odlehčovací služby. Tuto 

službu, včetně služby pečovatelské a osobní asistence již mají registrované  pro celý JMK a služby 

poskytují na správním území ORP Kyjov. V současné době jsou tyto služby finančně podporovány 

ze zdrojů pojišťovny Kooperativa. Do budoucna mají zájem zajistit standardní financování jako 

ostatní sociální služby zařazené do krajské sítě.  

Členové sociální a zdravotní komise byli seznámeni se záměry společnosti. Dále pak proběhla 

diskuze nad potřebností této služby se stávajícími poskytovateli sociálních služeb. 

K tomuto bodu členové komise nepřijali žádné stanovisko, jelikož se jednalo pouze o představení 

společnosti. Vstup do Minimální sítě sociálních služeb pro rok 2023 je již uzavřený a pro rok 2024 

bude sociální a zdravotní komise projednávat na základě žádostí na konci roku 2024.  

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o individuální dotaci společnosti Global Partner, 

a.s. 

Sociální a zdravotní komise nedoporučuje RM poskytnutí dotace společnosti Global Partner, a.s. 

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

4. Sociální a zdravotní komise projednala žádost (z důvodu ochrany osobních údajů nebude tato 

informace zveřejněna na webových stránkách města Kyjova) o byt zvláštního určení v DPS Kyjov. 

Sociální a zdravotní komise souhlasí se zařazením žádosti do užšího seznamu žadatelů o byt 

zvláštního určení v DPS Kyjov. 

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

5. MUDr. Jaroslav Kliment upozornil na nutnost řešit v Sociální a zdravotní komisi Rady města 

Kyjova i otázky zdravotnických služeb. V regionu je kritická situace v oblasti psychiatrické péče.  

 

6.  PhDr. Jana Trnečková oznámila členům komise, že sociální služba Denní stacionář, kterou 

poskytuje Centrum sociálních služeb, má již plnou kapacitu a musí klienty, zájemce o službu, 

odmítat. Byť došlo k rozšíření stacionáře a navýšení kapacity, tak tyto kapacity byly rychle 

naplněny. Hlavní zájem je ze strany rodičů dětí, které končí v určitých formách vzdělávání 

z důvodu věku a nemají zajištěnou další potřebnou péči. 

 

 

 

 



 

 3 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o individuální dotaci společnosti Linka bezpečí 

pro děti a mládež. Sociální a zdravotní komise doporučuje RM poskytnutí dotace ve výši 25.000,- 

Kč.  

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádost o individuální dotaci společnosti Global Partner, 

a.s. 

Sociální a zdravotní komise nedoporučuje RM poskytnutí dotace společnosti Global Partner, a.s. 

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  
 

Bez úkolů pro členy komise 

 

 

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

 

Ověřil:  Mgr. Hana Čamlíková a PhDr. Jana Trnečková 

 


